§. XXVIII.

EX IVRIBVS GALLIAE ET ICTORVM DECISIO-
NIBVS REMISSIVE.

Sufficient probatio[n]i nostrae tot tamque sincera iurium Germaniae tam statutariorum quam prouincialium suffragia. Potuisse[mus] quidem per longiora ire, & Galliae praesertim iuris Teutonicis simillima subiungere, pariter ubi statuta Germaniae non

(b) im Eydgenössischen Stadt- und Land-Recht Th. 3. Tit. 17. §. 11 & 15.

non suppetunt, ex *Ictorum decisionibus* supplere, priora vero dum ab Ill. DRE YERO (a) collecta sunt; posteriores quam diligissime excerptas Ill. STR V B E N (b) exhibuit.

§. XXVIII.

VIS PROBATIONIS.

Iam quae probationis nostrae vis sit atque potestas, accuratius dispiciendum. Ex dogmate Ill. ENG AV VII (a) mos ille *vniuersalis Germaniae* dicendus est, in quo consentiunt specula, Ius Lubecense, historiae & diplomata. Quid igitur? Nos non modo consensum speculi Saxonici & Sueuci, concentum iuris Lubecensis, fidemque diplomatum arguento nostro vindicando adhibuimus, sed iura quoque provincialia & statutaria Germaniae, ipsasque leges populorum Germanicae originis congeffimus, ex quibus vniuersalis Retractus gentilitii obseruantia, quod satis est, adparet. Quibus rebus, quum plus fecerimus, quam ab iis qui consuetudinem vniuersalem esse contendunt, necessitas exigere videtur, dubito fore quemquam, qui absolutissima nos probatione defunctos esse negauerit.

(a) In Tr. de vsu genuino iuris Anglo Saxonici in explicando iure Cimbrico & Saxonico pag. 16. Addatur la Conference de la Coutume de Paris avec les autres Coutumes de France par Mr. Frontin pag. 109.

(b) im 5ten Theil der Nebenstunden pag. 62 sqq.

(a) Elem, Iur. Germ. Lib. I. Tit. I. §. 14.

§. XXX

§. XXX.

CONCLVSIO.

Si verum est, Retractum gentilitium consuetudinibus Germaniae vniuersalibus accensendum esse, sequitur, de eius receptione frustra quaeri, eosque satis refutari, qui prouocantem fundata intentione destitui autemant. Quumque Retractum gentilitium inductionis saltem iure vniuersalem nominauerimus, tanto magis praesumptio erit capienda, quod vniuersaliter obtineat, quam nisi diserta exceptio, qualis in statuto *Francofurten* occurrit, elidat, pro aris & focis tuebuntur viri rerum Germanicarum periti. Dissentientium enim sententia debetur fugillandae institutorum domesticorum ignorantiae, nimioque Iuris Romani amori, quod Retractui gentilitio diras imprecari, in superioribus obseruatum est.

ULB Halle
001 601 61X

3

TA->OL

Pri. II. num. 19. A. J. 42.

VGVRALIS IVRIDICA
DE GENTILITIO 1758
ICI VNIVERSALIS 9
N FVNDATA INTEN-
D CONSTITVENTE